Договор о предоставлении питания №____
с.Новоалтатка                                                                                                                    11 января 2021 г.

                                               дата

      Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новоалтатская средняя

общеобразовательная школа  (МБОУ Новоалтатская СОШ), именуемое в дальнейшем «Школа», в лице
директора Орловой Натальи Анатольевны, действующей на основании Устава, и

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
 Ф.И.О.

именуемые в дальнейшем «Родители» («Законные представители»), действующие в интересах

несовершеннолетнего (ей) , __________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

                                                                                                 Ф.И.О.

именуемого (ой) в дальнейшем «Обучающийся», заключили в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, настоящий Договор о предоставлении питания о
нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему договору Школа обязуется организовать рациональное питание Обучающегося,
согласно санитарным, техническим и технологическим требованиям, установленным действующим

законодательством.

1.2. Родители обязуются производить оплату за питание Обучающегося, согласно условиям настоящего
договора.

1.3. Вид питания: прием пищи один раз в день в соответствии с графиком приема пищи.

1.4. Школа обязуется организовать питание обучающегося.

1.5. Информация о продукции доводится до сведения родителей посредством меню.

2. Условия оплаты

2.1. Размер родительской платы за питание Обучающегося составляет в зависимости от возраста
Обучающегося:

Горячие завтраки

на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение учебного года – бесплатно.

на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение учебного года – 56,49 руб. в
день;

в месяц

09.20г –
22

учебных

дня
1199,66

10.20г -
22

учебных

дня
1199,66

11.20г –
16

учебных

дней
872,48

12.20г -
20

учебных

дней
1090,60

01.21г-
15

учебных

дней
847,35

02.21г-
19

учебных

дней
1073,31

03.21г-
18

учебных

дней
1016,82

04.21г-
22

учебных

дня
1242,78

05.21г-
18

учебных

дней
1016,82

Горячие обеды

на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение учебного года –72,88 руб. в
день;

в месяц

09.20г –

22

учебных

дня
1547, 70

10.20г -

22

учебных

дня
1547,70

11.20г –

16

учебных

дней
1125, 60

12.20г -

20

учебных

дней
1407,00

01.21г-

15

учебных

дней
1093,20

02.21г-

19

учебных

дней
1384,72

03.21г-

18

учебных

дней
1311,84

04.21г-

22

учебных

дня
1603,36

05.21г -

18

учебных

дней
1311,84

на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение учебного года – 84,72 руб. в

день;
 в месяц

09.20г –

22
учебных

10.20г -

22
учебных

11.20г –

16
учебных

12.20г -

20
учебных

01.21г-

15
учебных

02.21г-

19
учебных

03.21г-

18
учебных

04.21г-

22
учебных

05.21г-

18
учебных

дня
1799,16

дня
1799,16

дней
1308,48

дней
1635,60

дней
1270,80

дней
1609,68

дней
1524,96

дня
1863,84

дней
1524,96

 2.2. В указанную в п.2.1 договора сумму включается только стоимость набора продуктов питания.

2.3. Родители оплачивают сумму, указанную в п.2.1 договора путем внесения платы лицу,

материально-ответственному за сбор денежных средств на питание ежемесячно, не позднее 20

числа текущего месяца на следующий месяц.

3. Обязанности Сторон
3.1. Школа обязана:

3.1.1. Обеспечивать Обучающихся питанием, соответствующим возрастным физиологическим

потребностям в пищевых веществах и энергии, принципам рационального и сбалансированного питания.
3.1.2. Осуществлять контроль качества и безопасности питания и пищевых продуктов, используемых в

питании, соблюдения санитарно-гигиенических правил.

3.2. Родители обязаны:
3.2.1. Производить своевременную оплату по договору ежемесячно, не позднее 5 числа на следующий

месяц питания.

4. Права Сторон
4.1. Школа вправе:

4.1.1. Самостоятельно устанавливать расписание питания обучающихся.

4.2. Родители вправе:
4.2.1. Получать от Школы информацию по вопросам организации питания Обучающегося.

5. Срок действия Договора
5.1. Договор вступает в силу с 11.01.2021г. и действует до 31.05.2021 г.

5.2. Настоящий Договор не подлежит пролонгации.

6. Обстоятельства непреодолимой силы (ФОРС-МАЖОР)
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие

непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств,
под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада,

эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 3 (Трех) рабочих дней

уведомить об этом другую Сторону.
6.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом и т.д., является достаточным

подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 10 дней, то каждая
Сторона вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке.

7. Условия расторжения Договора
7.1. Досрочное расторжение Договора во внесудебном порядке допускается по соглашению Сторон.

7.2. При досрочном расторжении Договора Родители обязаны оплатить Школе все фактические затраты

на момент расторжения.

8. Ответственность Сторон
8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств

в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего договора.

9. Порядок разрешения споров

9.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с

исполнением настоящего Договора, Стороны прилагают усилия для урегулирования таких
противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке путем переговоров.

10. Особые условия

10.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

10.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

для каждой из Сторон.

11. Реквизиты и подписи сторон

ШКОЛА:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение   Новоалтатская средняя

общеобразовательная школа  (МБОУ
Новоалтатская СОШ)

662337, Красноярский край, Шарыповский район, с.

Новоалтатка, ул. Школьная, 2б,  тел. 38-1-23

УФК по Красноярскому краю (МБОУ Новоалтатская
СОШ)

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК

БИК 040407001
р/сч 40701810604071000446

Директор ___________________ Н.А.Орлова

М.П.

РОДИТЕЛИ:
Родители (законные представители):

Отец/законный представитель
______________________________________

_____________________________________

Паспортные данные:

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Мать/законный представитель

_____________________________________

____________________________________

Паспортные данные:

______________________________________

______________________________________

______________________________________

 (подпись)_______________

Второй экземпляр на руки получен ________________________________________________

                                                                                           (подпись, расшифровка подписи, дата)